А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________________20___г.                                                    №___________

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 30.03.2016 № 411

«О функциях и полномочиях Управления

дорожного хозяйства, транспорта и

благоустройства администрации

Петропавловск-Камчатского городского

округа – муниципального учреждения»

В соответствии с частью 4 статьи 8 Федерального закона от 24.06.1998

№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», пунктами 5 и 24 части 1

статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

частью 1 статьи 7 Федерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ

«Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 12.11.2016 № 1156

«Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения

в постановление Правительства Российской Федерации от 25.08.2008

№ 641», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018

№ 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов и ведения их реестра»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа от 30.03.2016 № 411 «О функциях и полномочиях

Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа -

муниципального учреждения» следующие изменения:

1.1 в приложении 1:

1.1.1 пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог

местного значения в границах городского округа и обеспечение безопасности

дорожного движения на них, включая создание и обеспечение

функционирования парковок (парковочных мест), осуществление

муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного

значения в границах городского округа, организация дорожного движения, а

также осуществление иных полномочий в области использования

автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в

соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

consultantplus://offline/ref=95FFD3509D7BED9C02AE1A6EB763071AABF25AC3196D836D0588E49A9F38907903F6C041408355E7C94DA68467B52C41EE09jCT
consultantplus://offline/ref=EA7F8C5968C0A34A6D1CFF453AD85D7BE0CF2208E97DA56009C96A93629C287E6255D9279092E2641EC9D773275E13D95972DCA5E7A0EB98N8QBD

1.1.2 в пункте 5 слова «сбору (в том числе раздельному сбору),»

заменить словами «накоплению (в том числе раздельному накоплению),

сбору,»;

1.2 в приложении 2:

1.2.1 в пункте 1.1:

- в подпункте 1.1.1 слова «участие в» заменить словом

«осуществление»;

- дополнить подпунктом 1.1.12 следующего содержания:

«1.1.12 разработка решения о создании и об использовании на платной

основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных

дорогах общего пользования местного значения, и о прекращении такого

использования.»;

1.2.2 подпункт 1.2.1 изложить в следующей редакции:

«1.2.1 организация деятельности по оказанию ритуальных услуг и

содержанию мест захоронения в рамках полномочий, предусмотренных

Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном

деле», в том числе в целях увековечения памяти погибших при защите

Отечества в соответствии с Законом Российской Федерации от 14.01.1993

№ 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества»:

- ведение учета воинских захоронений;

- осуществление работ по реализации межправительственных

соглашений по уходу за захоронениями иностранных военнослужащих

на территории Российской Федерации;

- создание резерва площадей для новых воинских захоронений;

- осуществление взаимодействия с уполномоченным федеральным

органом исполнительной власти по увековечению памяти погибших при

защите Отечества в целях организации централизованного учета

мемориальных сооружений, находящихся вне воинских захоронений и

содержащих Вечный огонь или Огонь памяти;»;

1.2.3 подпункт 1.2.2 изложить в следующей редакции:

«1.2.2 участие в организации деятельности по накоплению (в том числе

раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке,

утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов

в рамках полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 24.06.1998

№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», в том числе:

- организация создания и содержание мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов, за исключением установленных

законодательством Российской Федерации случаев, когда такая обязанность

лежит на других лицах;

- определение схемы размещения мест (площадок) накопления твердых

коммунальных отходов и ведение реестра мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов;

- организация экологического воспитания и формирование

экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными

отходами.»;

1.2.4 дополнить подпунктом 1.5 следующего содержания:

«1.5 В сфере организации дорожного движения:

1.5.1 организация и мониторинг дорожного движения на

автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах

городского округа;

1.5.2 ведение реестра парковок общего пользования на автомобильных

дорогах общего пользования местного значения в границах городского

округа;

1.5.3 организация установки, замены, демонтажа и содержания

технических средств организации дорожного движения на автомобильных

дорогах общего пользования местного значения в границах городского

округа.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град

Петра и Павла» и на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава

Петропавловск-Камчатского

городского округа                                                                           В.Ю. Иваненко

Исп.: организационно-правовой отдел Управления дорожного хозяйства, транспорта и

благоустройства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, Екатерина

Валерьевна Ковальчук, тел. 303-100 (2214)